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WFP/SAMANTHA EINDERS

Interactive map
Denne funktion er nummer tre i den øverste menu og er god, hvis I vil have overblik
over, hvordan det går med et bestemt Verdensmål på tværs af hele verden.

I det interaktive kort, kan man vælge mellem de forskellige Verdensmål for på
kortet at se, hvordan hvert land klarer sig. Når man klikker på et Verdensmål
bliver alle landene markeret med den farve, der svarer til, hvordan de klarer sig. 

Det kan altså bruges til at sammenligne verdens lande på ét bestemt mål.
Landene er markeret med farver (grøn-gul-orange-rød), alt efter hvordan landet
klarer sig med det givne verdensmål. Kortet er derfor en let og hurtig måde at få
overblik. Vælger man et land på kortet, kan man se, hvordan landet klarer sig på
de forskellige indikatorer for Verdensmålet.

Hvert år måler FN, hvordan lande verden over klarer sig i forhold til at opnå
Verdensmålene. Det bliver til en lang rapport kaldet ‘Sustainable Development
Report’, som man kan læse, hvis man har lyst – men den bliver heldigvis også
illustreret i et interaktivt kort, som du kan bruge som supplement til jeres arbejde
med FN i udskolingen.

På hjemmesiden for Sustainable Development Report, er der især to gode
funktioner, som du kan bruge med dine elever. De er opridset herunder.

HVORDAN GÅR DET MED VERDENSMÅLENE?HVORDAN GÅR DET MED VERDENSMÅLENE?
SÆRLIGT FOR UDSKOLINGEN



WFP/SAMANTHA EINDERS

Country profiles
Denne funktion lader jer undersøge, hvordan specifikke lande klarer sig.

Under country profiles i menulinjen, kan I vælge jer ind på bestemte lande og se,
hvordan de klarer sig. Når man klikker på et land, vises landets rangering (SDG
index rank) og landets Spillover Score. SDG Index Rank angiver, hvordan det
givne land klarer sig i forhold til andre lande, mens Spillover Score viser, om
landet påvirker andre lande positivt eller negativt. 

I oversigten nedenunder går de fire farver igen og markerer, hvordan det
pågældende land klarer sig på de forskellige Verdensmål.

Vil man gå i dybden, kan man vælge ‘indicators’ i menuen, som viser hvordan
landet klarer sig på specifikke delmål. Klikker man på de enkelte delmål, får man
en uddybning af, hvordan delmålet er defineret.

De to er ofte meget forskellige. For
eksempel er Danmark nr. 3 ud af 167 i
rangering, men er samtidig nr. 153 på
Spillover Scoren. 

Det betyder, at Danmark påvirker andre
lande negativt, men selv klarer sig godt.

Du finder hjemmesiden på https://dashboards.sdgindex.org/ eller ved at scanne
QR-koderne herunder.

Find det interaktive
kort her.

Find Country profiles
her.
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VI HAR BRUG FOR JER!VI HAR BRUG FOR JER!

FN HAR I 80 ÅR VIST, AT SAMARBEJDE NYTTER. 

NU INVITERER VI JERES ELEVER TIL AT VÆRE MED OG VISE, AT DET
STADIG GÆLDER.

LAD OS BYGGE VIDERE – SAMMEN.

 VÆR MED TIL AT SKABE FN’S STØRSTE FLAG. VI HAR BRUG FOR JER!


